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تعداد قربانیان زلزله ترکیه و سوریه از ۳۵ هزار نفر گذشت

زلزله ۱۹۹۹، کابوس اردوغان
با گذشــت یك هفتــه از زمین لرزه های ویرانگر در مرز ترکیه و ســوریه، امید به 
زنده ماندن مدفون شــدگان به شــدت کاهش یافته و امدادگران تقریبا فقط اجساد 
قربانیــان را از زیر آوار بیرون می آورند. شــمار قربانیان اکنــون به بیش از ۳۵ هزار 
نفر رســیده اســت. نیروهای امدادی در معدود مکان هایی تنها چند نفر را زنده از 
زیر آوارها بیرون کشــیده اند که آن هم بیشتر به یک معجزه شبیه بوده است. بیشتر 
تیم های امدادی هم کم کم به کار خود پایان داده و در حال بازگشــت هســتند. این 
آمارها در حالی منتشــر می شود که بر اساس گزارش های منتشر شده، ۹۲ هزار و ۶۰۰ 
نفر نیز مجروح شــده اند و ســازمان ملل هم احتمال داده که تعداد قربانیان از ۵۰ 
هــزار نفر هم عبور می کند. این زلزله در جنوب شــرقی ترکیــه، زندگی بیش از ۱۳ 

میلیون شهروند این کشور را تحت تأثیر قرار داده است. 
در چنیــن روزهایی که ترکیــه مرگ بارترین زلزله دوران معاصر خود را ســپری 
می کند، بســیاری از شهروندان سیاســت های دولت رجب طیب اردوغان در قبال 
ایمنی ســاختمان ها در برابر زلزله را به چالش کشــیده اند. تصاویر بسیاری در این 
کشور منتشر شده که نشان می دهد ســاختمان هایی که ایمنی های لازم مهندسی 
را رعایت کرده بودند، آســیب ندیده اند؛ در حالی که ساختمان های کناری آنها کاملا 

ویران شده اند.
به گــزارش خبرگزاری دولتی ترکیه، بکیر بوزداغ، وزیر دادگســتری ترکیه، گفت 
۱۳۴ نفر از پیمانکاران ساختمان هایی که در روز دوشنبه گذشته در جریان زلزله ۷.۸ 
ریشتری تخریب شده اند، بازداشت شده و تحت بازجویی قرار دارند. وزیر دادگستری 

به رسانه ها گفت که تمام مسئولان این «بی کفایتی ها» به مجازات خود می رسند.
هرچند زمین لرزه ترکیه قدرتمند بود؛ اما کارشناســان می گویند دلیل جان باختن 
ده ها هزار شــهروند ترکیه تنها به  دلیل ساخت وسازهای ناامن و غیرمهندسی بوده 
اســت. به گفته خبرگــزاری «دی اچ ای» ترکیه، مقامات فرودگاه اســتانبول تاکنون 
ده هــا نفر از مجریــان و پیمانکاران حوزه ساخت وســاز که قصد فرار از کشــور را 
داشــته اند، بازداشــت کرده اند. «یاووز کاراکوس» یکی از آنهاست که در گفت وگو 

با این خبرگزاری گفت: «وجدان من راحت اســت. ۴۴ ساختمان ساختم. تنها چهار 
ساختمان تخریب شد. من همه چیز را طبق قوانین ایمنی و مهندسی انجام دادم». 
وزارت دادگســتری ترکیه در روزهای اخیر یک گروه کار برای گســترش «تحقیقات 
جنایات زلزله» راه اندازی کرده اســت. هدف این گروه کاری، شناسایی پیمانکاران و 
دیگر مسئولان در ساخت وسازها، جمع آوری شواهد و مستندات، آموزش کارشناسان 
از جمله معماران، زمین شناســان و مهندســان و بررســی مجوزهای ســاختمانی 
اســت که پیش تر به پیمانکاران داده شده اســت. با این حال بسیاری از شهروندان 
مسئول اصلی این فجایع را دولت رجب طیب اردوغان، که اجازه ساخت وسازهای 
غیراســتاندارد را صادر کرده، می دانند. خبرگزاری دولتی آنادولو هم در گزارشی از 
بازداشت چند نفر از دست اندرکاران ساخت وساز در این مناطق خبر داده است. این 
افراد متهم اند که در اســتفاده از فولاد و بتون با کیفیت خوب صرفه جویی کرده اند 
و همین طور در بررســی مقاومت خاک اشتباه محاســباتی داشته اند. دادستان ها و 
کارشناســان گفته اند که مقررات ساختمانی برای حفاظت در برابر زلزله اجرا نشده 
است. اورهان سریالتون، کارشناس شهرسازی و عضو انجمن مهندسان و معماران 
ترکیه، به آژانس خبری آلمان گفت: «ما بر روی کاغذ یکی از بهترین استانداردهای 

ساختمانی را داریم؛ اما وقتی نوبت به عمل می رسد، از بدترین ها هستیم».
اپوزیســیون ترکیه دولت را مســئول این فجایع می داند. کمــال قلیچداراوغلو، 
رهبر اپوزیســیون (حزب جمهوری خواه خلق) به این اشاره می کند که رجب  طیب 
اردوغان در ۲۰ سالی که زمام امور را در دست داشته، کشور را برای چنین زلزله  ای 
آماده نکرده است. او همچنین انتقاد کرد که دولت در سال ۲۰۱۸ قانونی را تصویب 
کرد که بر اســاس آن ساختمان ســازی های غیرقانونی فقط شامل پرداخت جریمه 
نقدی شــدند. کمال قلیچداراوغلو می گوید با این قانون بساز و بفروش ها مکانی را 
که باید محل زندگی مردم باشــد، «به قبرســتان» تبدیل کردند و بابت آن پول هم 
گرفتند. به نظر می رسد که این مرتبه کارِ حزب «عدالت و توسعه» و رهبر آن، رجب 
طیب اردوغان، دشوارتر از همیشه شده است. تورم در ترکیه در سال های اخیر روند 

بی ســابقه افزایشی داشــته و حالا با وقوع این زلزله می توان گفت شانس پیروزی 
مجدد اردوغان در انتخابات ماه می  کمتر از همیشه است.

تجربه زلزله ۱۹۹۹
بدون شــک اردوغان از یاد نبرده اســت که زلزله بزرگ سال ۱۹۹۹ ترکیه بود که 
باعث شد جزب او با وعده ســاختن حکومتی بهتر در سال ۲۰۰۲ به پیروزی برسد. 
بولنــت اجویت، نخســت وزیر وقت ترکیــه، به دلیل بی نظمی در امدادرســانی به 

بازماندگان زلزله سال ۱۹۹۹ مورد انتقاد شدید قرار گرفته بود.
در پی زلزله روز دوشــنبه گذشته، آنکارا به ســرعت وضعیت اضطراری سطح 
چهــار را اعلام کرد و خواســتار امدادهای بین المللی شــد. پس ازآن به ســرعت 
کمک های بین المللی از جانب ده ها کشــور، حتی رقبای منطقه ای به سوی ترکیه 
ســرازیر شــد. کارشناســان معتقدند که اگر اردوغان بتواند این بحران را به خوبی 
مدیریت کند، می تواند جایگاه خود را قوام بخشــد؛ اما در صورت شکســت ممکن 
است به سرنوشــت اجویت دچار شود. ولفانگو پیکولی، کارشناس مؤسسه مشاور 
ریسک سیاسی تنئو مستقر در لندن می گوید: «یک واکنش مؤثر در موقعیت بحران 
می تواند با ایجاد همبستگی ملی به رهبری اردوغان، جایگاه حزب عدالت و توسعه 
و رهبــری آن را تقویت کند. با این  حال بزرگی مقیاس زلزله که شــامل ۱۰ اســتان 
جنوبی ترکیه می شــود، چالش بزرگی برای دولت تحت رهبــری او خواهد بود». 
اگرچــه اردوغان پیش تر در مدیریت بحران ناشــی از بلایای طبیعی آشــکارا وارد 
عمل نمی شــد؛ اما این بار به میانه میدان آمده و خود آســتین بالا زده اســت. امره 

کالیســکان، محقق مرکز سیاست خارجی مستقر در بریتانیا، می گوید: «اگر اقدامات 
دولت در پاسخ به زلزله موفقیت آمیز نباشد، ممکن است اردوغان در انتخابات ماه 
می  شکســت بخورد». در همین حال، اســتیصال در جنوب کشور در حال افزایش 
اســت. بسیاری از خانواده های بی بضاعت دولت را به خاطر ناکامی در نجات جان 
عزیزان شــان نکوهش می کننــد. برخی دیگر نیز یک شــبانه روز در انتظار نیروهای 

امدادی دولتی بودند تا برای شان سرپناه و غذا تدارک ببینند.
گنــول تــول، تحلیلگری کــه در زمان زلزلــه در ترکیه حضور داشــت و برخی 
بســتگانش را در این فاجعه از دســت داد، با ذکر اینکه خشــم مــردم در هاتای، 
اســتانی که در این زلزله بیشــترین آسیب را دیده، بســیار ملموس است، می گوید: 
«نمی توانم تصور کنم اردوغان تحت تأثیر این سطح از استیصال قرار نگرفته باشد. 
من این خشــم را لمس کردم. اطمینان دارم که او را هم متأثر کرده اســت». خانم 
تول همچنین یادآور می شود که نهادهای جامعه مدنی در سال ۱۹۹۹ برای کمک 
به قربانیان زلزله به صورت خســتگی ناپذیری فعالیت می کردند. امروزه شمار این 
ســازمان ها تقلیل یافته اســت؛ زیرا که اردوغان در پی کودتای نافرجام سال ۲۰۱۶ 
بسیاری از آنها را سرکوب کرد. تول همچنین می گوید: «۲۰ سال پس از فاجعه سال 
۱۹۹۹ ما در جایگاه بهتری قرار نداریم. اردوغان نه تنها دولت بلکه جامعه مدنی را 

هم تضعیف کرده است».
کارشناســان می گویند که اردوغان با هیچ انتقادی از طریق رســانه های جریان 
اصلــی مواجه نیســت. همین بــرای او برتــری رقابتی فراهم می کنــد. برخی از 
شــبکه های خبری در پی فروریختن ســاختمان هایی که تنها شش ماه تا یک سال 
از عمرشــان گذشــته بود، گزارش های اندکــی درباره ساخت وســازهای ضعیف 
منتشــر کرده انــد. اگرچه پس از فاجعه ســال ۱۹۹۹ دولت با وضــع قوانین نوین 
ساخت وساز سعی کرده است از دوام ساختمان ها در مقابل زلزله  اطمینان حاصل 
کنــد، مخالفان بر این باورند که شــمار بالای جان باختــگان تنها به دلیل رخ دادن 
فاجعه ای طبیعی نیست؛ بلکه این مرگ و میر پر تعداد نتیجه ساخت وساز ضعیف 

و قوانین ناکارآمد است.
نگرانی در سوریه

از طرف دیگر در سوریه هم اوضاع بهتر نیست و گفته می شود در سوریه تعداد 
کشــته ها احتمالا بسیار بیشــتر از آن چیزی اســت که قبلا تصور می شد. بر اساس 
اطلاعات سازمان جهانی بهداشــت، شمار تلفات در سوریه بیش از پنج هزار و ۹۰۰ 
نفر است. دست کم چهارهزارو ۵۰۰ نفر در مناطق تحت تسلط شورشیان در شمال 
غرب و حدود هزارو ۴۰۰ نفر در مناطق تحت کنترل دولت بشــار اســد جان خود را 
از دســت داده اند. ریچارد برنان، مسئول سازمان جهانی بهداشت در منطقه شرق 

مدیترانه گفت که تعداد تلفات همچنان در حال افزایش است.
دسترسی به بسیاری از مناطق آســیب دیده در ترکیه و به ویژه در سوریه دشوار 
است. کمک به قربانیان در شمال غرب سوریه به کندی پیش می رود. در حال حاضر 
گذرگاه مرزی «باب الهوی» تنها مســیر باز برای ارسال کمک به زلزله زدگان در این 
بخش از سوریه است. به گفته سازمان جهانی بهداشت، بشار اسد، رئیس جمهوری 
ســوریه، اکنون در حال بررســی بازگشــایی گذرگاه های مرزی بیشتر برای کمک به 
زلزله زدگان در مناطق تحت کنترل شورشیان است. تدروس ادهانوم، رئیس سازمان 
جهانی بهداشــت، پس از دیدار با اسد در دمشق گفت او موافقت خود را برای «در 

نظر گرفتن نقاط دسترسی بیشتر برای این وضعیت اضطراری» اعلام کرده است.
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مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
علیرضا به شماره شناسنامه ۰۰۲۲۲۵۸۹۹۱ صادره از تهران در مقطع 

کارشناسی رشته مهندسی پزشکی صادره از واحد دانشگاهی اسلامشهر 
با شماره سریال ۴۵۴۴۸۳۹ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.  

از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
اسلامشهر به نشانی اسلامشهر ، میدان نماز ، خیابان شهید صیاد شیرازی 

، دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر ارسال نماید .
پروانه تردد سالیانه خودروی سواری Mercedes-Benz تیپ 

C250 مدل ۲۰۱۳ به رنگ مشکی  به شماره پلاک ۸۹۸۷۶ سری 

 WDDGF4HB1DR267777  ۳۳ اروند به شماره شاسی
 به شماره موتور ۲۷۱۸۶۰۳۰۵۸۵۰۹۳ 

سیلندر ۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  فیدلیتی  پرایم  رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ 
به شماره پلاک ایران ۲۰ - ۴۳۵ ی ۷۶ و شماره موتور 
SQRE4T15CACMJ07117 و شماره شاسی 

NAGC1AB49M1004661 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  ساینا  S  رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ 
به شماره پلاک ایران ۲۱ - ۳۴۹ د ۱۵ و شماره 

موتور M15/9806342 و شماره شاسی 
NAS851100N5772633 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  ساینا  S  رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ 
به شماره پلاک ایران ۶۲ - ۵۷۵ ط ۹۹ و شماره 

موتور M15/9811091 و شماره شاسی 
NAS851100N5773075 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  کوئیک  رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ 
به شماره پلاک ایران ۶۸ _ ۴۳۹ س ۵۵ و 

شماره موتور M15/9779822 و شماره شاسی 
NAS841100N1160779 به نام

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند کمپانی خودرو  MG3  رنگ سفید مدل ۲۰۱۵ 
به شماره پلاک ایران ۴۰ - ۴۲۱ ل ۲۵ و شماره موتور 

15S4UB6GE8270059 و شماره شاسی 

 LSJZ14E94FS011419  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

جنگ سرد جدید؟
رســانه های دولتــی چین هنگام گزارش ســخنرانی ســالانه جو بایــدن در کنگره بر 
اختلاف های سیاســی تمرکز کرده و از وعده دادن او بــرای «رقابت با چین» انتقاد کردند. 
رســانه های دولتی هم زمان سخنرانی شــی جین پینگ را که در یک جلسه مطالعاتی در 
همان روز ســخنرانی بایدن ایراد شــد، پوشش گســترده ای دادند و ســخنان او را درباره 

مدرن سازی چینی برخلاف الگوی غربی برجسته کردند.
رســانه های تایوان به تغییر واژگانی اشــاره کردند که نشــانگر تأکید بر خودمختاری 
چین بود؛ در حالی که یک روزنامه هنگ کنگ بر نشانه های رقابتی ایدئولوژیک مانند جنگ 
ســرد بین دو قدرت تأکید کــرد. روزنامه ملی گرای گلوبال تایمز بــا تمرکز بر اختلاف های 
حزبــی آمریکا، مقاله ای را با عنوان «عدم موفقیت بایدن در متحد کردن ایالات متحده در 

سخنرانی سالانه» منتشر کرد.
روزنامــه انگلیســی زبان چاینا دیلی تأکید کرد تعــدادی از جمهوری خواهان در طول 
سخنرانی، بایدن را مورد انتقاد قرار دادند و گفت واکنش ها به این سخنرانی نشان دهنده 
«اختلاف سیاسی» است. شــبکه تلویزیونی جهانی چین بر اظهارات بایدن درباره رقابت 

با چین تمرکز کرد. این شــبکه گفت: «او نزاعی اشتباه با هدفی اشتباه را پی گرفته است. 
در افتادن با چین، آمریکا را به دردســرهای زیادی می اندازد و در ازای آن سود بسیار کمی 

خواهد برد». رسانه های داخلی نیز به اظهارات بایدن در قبال چین پرداختند.
بوییدائو، وبلاگی که از سوی گلوبال تایمز اداره می شود، متذکر شد که در این سخنرانی 
شــش بار به چین اشاره شده است. با این حال، در مصاحبه خود با ژو فنگ، محقق روابط 
بین الملل در دانشــگاه نانجینگ، گفــت: «به دنبال درگیری نبودن بــا چین» لحن غالب 
در ســخنرانی بایدن باقی ماند؛ زیرا رئیس جمهور آمریکا بــه دنبال یافتن تعادل در میان 

«اختلافات جدی» در کشور درباره مسائل مختلف بود، از جمله در مورد چین.
روز نهم فوریه هم تفسیری در سرویس دولتی چاینا نیوز از واشنگتن خواست تا «سعی 
کند به خرد سیاسی کافی برسد» و متوجه شود که «رقابت نباید زمینه اصلی روابط چین 
و ایالات متحده باشد». هفته پیش، شی جین پینگ در جلسه ای مطالعاتی درباره اندیشه 
شی جین پینگ و کنگره ملی روح حزب کمونیست چین در قرن بیستم «سخنرانی مهمی» 
ایراد کرد. این ســخنرانی را برنامه  خبری اصلی تلویزیون ملی مرکزی چین، موســوم به 

شین ون (خلاصه اخبار) گزارش کرد. شی با توصیف مدرن سازی به سبک چینی به عنوان 
«شکل کاملا جدید تمدن بشری»، گفت «مدرن سازی به سبک چینی اسطوره مدرن سازی-
غرب گرایی را می شــکند، تصویر متفاوتی از مدرن سازی را نشان می دهد و انتخاب مسیر 
مدرن ســازی را برای کشورهای در حال توسعه گســترش می دهد و راه حل چینی را برای 

انسان ها ارائه می دهد تا سیستم اجتماعی بهتری را تجربه کنند».
خبرگزاری حکومتی شــین هوآ هم به نقل از شی گفت رهبری حزب کمونیست چین 
«اصل اولیه ای است که باید در پیشبرد مدرن سازی به سبک چینی رعایت شود». شین هوآ 
به نقل از شــی گفت: «تنها با وفاداری تزلزل ناپذیر به رهبری حزب است که مدرن سازی 
به ســبک چینی می تواند آینده روشــن و شــکوفایی داشته باشــد. در غیر این صورت، از 
مسیر منحرف می شــود، روح خود را از دست می دهد و حتی مرتکب اشتباهات ویرانگر 
می شــود». شین هوآ در تفسیر دیگری بر این نکته تأکید کرد که چین تنها «چندین دهه را 
برای تکمیل فرایند صنعتی سازی که کشورهای توسعه یافته غربی طی صدها سال پشت 
سر گذاشته اند» صرف کرده است که به گفته او ثابت می کند مدرن سازی به سبک چینی 

«امکان پذیر و باثبات اســت و تنها راه درســت برای ساختن کشــوری قوی است و جانی 
دوباره به ملت می دهد».

دیدگاه رسانه های تایوان و هنگ کنگ
خبرگزاری مرکزی وابســته به دولــت تایوان بر یک «تغییر اساســی» تأکید کرد که با 
جایگزینی اصطلاح «ویژگی های چینی» با «مدرن ســازی به ســبک چینی» به آن اشــاره 
شــد که بــرای اولین بار در بیســتمین کنگره حــزب در اکتبر ۲۰۲۲ و بــه منظور افزایش 
«خودمختاری و استقلال» چین تحت حاکمیت حزب کمونیست چین در میان انتقادهای 
غرب مطرح شــد. رســانه خصوصی ساوت چاینا مورنینگ پســت متعلق به هنگ کنگ، 
سخنرانی های بایدن و شی را به عنوان آخرین نمونه از رقابت ایدئولوژیک بین دو کشور و 

نشانه ای از جنگ سرد ذکر کرد.
ســاوت چاینا مورنینگ پســت به نقل از پانگ ژونگ یینگ، اســتاد اقتصاد سیاسی در 
دانشگاه سیچوان، گفت: «هر یک از طرفین با تأکید بر اینکه نظام سیاسی خودشان بهترین 

در جهان است، در حال تغییر جهت به سمت رقابتی مانند جنگ سرد هستند».


